
 

 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri  

“Luigi Oggiano” 
08029 SINISCOLA (Nuoro) Via P. Micca s.n.c. 

nutd10000b@istruzione.it == P.E.C. : nutd10000b@pec.istruzione.it 

www.itcgoggiano.edu.it – Tel. (0784) 87.80.66 –  

C. F. 80005590916   C.M. NUTD10000B NUTD10050R- C.U.  UFXV25 
 

Luigi Oggiano 1892-1981
 

  

Ai Componenti il Consiglio d’Istituto; 
All’albo – Sito Web dell’Istituto; 

Al Direttore SGA; 
 

 
OGGETTO: 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE)  – 
“Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del 
Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023  – Obiettivo specifico 10.6.: 
”Migliorare l’aderenza al mercato del lavoro dei sistemi di insegnamento e di formazione, 
favorendo il passaggio dall’istruzione al mondo del lavoro e rafforzando i sistemi di istruzione e 
formazione professionale e migliorandone la qualità”  
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto 10.6.6-FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  -  
CUP B74C23000560007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     L’Avviso pubblico Prot. 0074674 del 18/05/2023 “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Azione: 10.6.6 – Sottoazione: 10.6.6B 
“Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020;  

VSTA la nota Prot. n.   AOOGABMI – 85316 del 14/06/2023, di autorizzazione progetto 
Obiettivo specifico 10.6.6B FSEPON-SA-2023-16: Percorsi formativi specifici di 
mobilità all’estero e alternanza scuola-lavoro”  

CONSIDERATO che tale nota rappresenta, a tutti gli effetti, un’autorizzazione all’avvio delle attività; 

PRESO ATTO che ai sensi dell'art.10, comma 3 del D.I. n. 129 del 2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti alle entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

o la formale assunzione in bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al seguente 
progetto PON FSE così come di seguito specificato: 

 

 





 

 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri  

“Luigi Oggiano” 
08029 SINISCOLA (Nuoro) Via P. Micca s.n.c. 

nutd10000b@istruzione.it == P.E.C. : nutd10000b@pec.istruzione.it 

www.itcgoggiano.edu.it – Tel. (0784) 87.80.66 –  

C. F. 80005590916   C.M. NUTD10000B NUTD10050R- C.U.  UFXV25 
 

Luigi Oggiano 1892-1981
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-SA-2023-16 

Percorsi formativi 
specifici di mobilità 

all’estero e alternanza 
scuola - lavoro 

 € 46.539,00 € 6.246,00 € 52.785,00 

 

o di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei(FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma annuale 2023. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti  (liv. 1) – 

P02 Alternanza scuola- lavoro (liv. 2) P.2.26 – “Progetto PON per la scuola (FSE) 10.6.6B – FSEPON-

SA-2023-16 - Avviso 0074674 del 18/05/2023 -” e in esso sarà sempre riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Il  Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Michele Carta 

 


		2023-07-14T13:03:41+0200
	MICHELE CARTA




